
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SERVIZIO ATTIVITA` AMMINISTRATIVE E FINANZIARIE
DIRIGENTE  : PAGLIAZZI CARLO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PAGLIAZZI CARLO

Oggetto: Bilancio e controllo di gestione
Individuazione dei beni fuori uso.

CIG: NP

CUP: NP

IL DIRIGENTE 

Premesso  che  l'Istituto  ha  effettuato  nel  corso  dell'anno  2017  varie  modifiche  interne  sia
relativamente ai mobili e arredi che ai computer e macchinari e che tali modifiche hanno permesso
l'identificazione di beni mobili, computer e macchinari da considerare fuori uso e pertanto non più
collocabili  entro  l'inventario  dei  beni  mobili  dell'Istituto  per  dimensioni  o  struttura  o  perché
danneggiati e non convenientemente riparabili

Visto  l’allegato  A che  riporta  dettagliatamente  quali  sono  i  beni  fuori  uso  non  più  collocabili
all'interno della struttura:

Ritenuto opportuno cedere gratuitamente i beni sopra indicati  tuttora funzionanti,  previo avviso
pubblico destinato ad organismi senza fine di lucro in possesso dei prescritti requisiti, ovvero di
avviare a pubblica discarica i beni fuori uso 

Rilevata  la  propria  competenza ad adottare  il  presente atto,  ai  sensi  dell'art.  16,  comma 1,  del
vigente regolamento di organizzazione dell'IRPET

Dato atto altresì che il  presente provvedimento,  per sua natura,  non è sottoposto a controllo di
regolarità contabile

DETERMINA 

1. di dichiarare fuori uso i beni mobili indicati nel sopraindicato elenco;

2. di autorizzare la cessione gratuita dei beni iscritti nel predetto elenco tuttora funzionanti,  previo 
avviso pubblico destinato ad organismi senza fine di lucro in possesso dei prescritti requisiti, ovvero
l'avvio a pubblica discarica dei beni fuori uso;

3. di detrarre i beni descritti nell'elenco suddetto dall'inventario generale dell'IRPET a seguito di 
loro cessione o di avvio a pubblica discarica.  

 


